ALBANVM nunc dictum opidi & nunc & olim ab aliquibus creditum fuisse id quod ALBA LONGA dicebatur.

Cluuerius hoc in sua Italia antiqua incuenter cõfutat.

Dionysius certè *Halicar*. lib. 1. *Albam longam* extructam esse testatur iuxta montem, & lacum Albanos, ita vt medium inter vtrumque obtineret spatium; ac veluti muri vterque urbem tuerentur, ne facile caperetur. *Nam mons admodum altus est*, inquit *Dionysius*, & *lacus profundus ac magnus*. Quare ex his verbis situs *Alba longæ*, non potest esse nisi omnibus notissimus, quæ dici potuit à *Liuij* sub monte fuisse adificata, quod reuera ab his tumultis, siue montis dorso, in quo erat *Alba*, adhuc montis iugum altius ascendat: & tamen rursus in monte eadem dici potuit fuisse collocata, si ad circumiacentes, & dorso hoc longè humiliores amantissimos campos respicere quis velit. Cum verò hodierni *Albani opidi*, quod ad *Riam Appiam* est positum, non sit hic situs, quia *Alba* olim ad orientalem lacus ripam supra prædictum *Albanum* opidum collocata erat; iam quilibet facile cognoscer, hic vbi *Albanum* nunc est, ibi *Albanum* olim veterem, minimè fuisse.

Argumenta Cluuerij.

Probat item *Cluuerius* inulentis *Ciceronis* aliorumque fide dignissimorum testimonijs, vbi nunc *Albanum* est, ibi quondam *CN. POMPEII VILLAM*, *ALBANVM* (nempe rus, seu prædium) *POMPEII* dictam, iterisse: & supra hanc *POMPEII* villam versus lacum, & *Alba longæ* vestigia siue templa, *P. CLODII* villam & ipsam dictam *ALBANVM*; quæ omnia clariùs ex oratione *Ciceronis* pro *Milone* habita elucescunt. Quod si quis existimet rudera illa, quæ circa recens hoc *Albanum* opidum reperiuntur, *Alba veteris* reliquias esse, nã ille egregiè decipitur: Cum *Alba longa* *Tullo Hostilio* regnante, eodem *Dionysio* auctore, solo & quata fuerit, cum 10. post adificationem annos, XIII. demptis, stetit, & triginta opidorum *Latinorum* mater fuisset, templis tantum Deum ex ea ruina seruat. Idem hoc *Strabo* lib. 5. affirmat, qui addit,

Vbi nunc Albanum est ibi olim CN. Pomp. Villam fuit se.

post

us 3